
 

 Verordnung  

zur 11. Änderung der Verordnung über Art, Maß und räumliche Ausdehnung der 

Straßenreinigung in der Stadt Jever (Straßenreinigungsverordnung) vom 10. Mai 1983  

Aufgrund der §§ 1 und 55 des Niedersächsischen Polizei- und Ordnungsbehördengesetzes (Nds. 

POG) i.d.F. vom 19.01.2005 (Nds.GVBl. S. 9) zuletzt geändert durch Gesetz vom 17.12.2019 

(Nds. GVBl. S. 428) in Verbindung mit § 58 des Niedersächsischen 

Kommunalverfassungsgesetzes (NkomVG) i.d.F. vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576) zuletzt 

geändert durch Artikel 10 des Gesetzes vom 15.07.2020 (Nds. GVBl. S. 244) in Verbindung mit § 

52 des Niedersächsischen Straßengesetzes (NStrG) i.d.F. vom 24.09.1980 (Nds.GVBl S. 359) 

zuletzt geändert durch Gesetz vom 20.06.2018 (Nds. GVBl. S. 112) hat der Rat der Stadt Jever in 

seiner Sitzung am 10.12.2020 folgende Verordnung beschlossen:  

 
 

§1  

Die Anlage zur Verordnung über Art, Maß und räumliche Ausdehnung der Straßenreinigung in der 

Stadt Jever (Straßenreinigungsverordnung) vom 10. Mai 1983, zuletzt geändert durch Verordnung 

vom 01.11.2018, wird wie folgt geändert:  

-Straßenverzeichnis, siehe Anlage  

§2  

Die Verordnung tritt am 01.01.2021 in Kraft.  

Albers 

Bürgermeister  


